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2020'lerde İngiliz Özel Kuvvetleri 

Birleşik Krallık Özel Kuvvetleri (UKSF), İngiliz dış politikasının keskinliğini sağlamaktadır. Bu, 

statüleri ve örgütlenmelerinde de yansıtılmaktadır; UKSF, diğer silahlı kuvvetlerin 

karargahlarından ayrı olarak, Birleşik Krallık Savunma Bakanlığı (MoD) bünyesinde bir 

Direktörlük oluşturur ve doğrudan Başbakan ve Savunma Bakanına rapor veren, İngiliz Ordusu 

veya Kraliyet Deniz Piyadelerinden bir tümgeneral olan UKSF Direktörü tarafından yönetilir. 

Denetlediği birimler, konvansiyonel, kara birliklerinin konuşlandırılmasının mümkün olmadığı 

durumlarda, yüksek siyasi hassasiyet ve risk taşıyan görevleri yerine getirerek bu keskinliği 

sağlar. Bu tür görevler arasında kritik hedeflere doğrudan saldırılar, istihbarat ve güvenlik 

servisleri (MI6 ve MI5) ve Birleşik Krallık'ın müttefikleri adına keşif, tehlikeli bölgelerden İngiliz 

ve dost personelin kurtarılması veya tahliyesi, silahlı vekillerle gizlice eğitim ve savaş ve Birleşik 

Krallık'ta ve yurt dışında terörist saldırılara karşı önleyici veya hızlı tepki verme yer alabilir. Bu 

görevlerin potansiyel siyasi sonuçları, bunların gizli ve ideal olarak inkar edilebilir olmasını 

gerektirir; sonuç olarak, Birleşik Krallık Özel Kuvvetleri (UKSF), çok yüksek nitelikli personeli - 

İngiliz silahlı kuvvetlerinin halihazırda görev yapan üyeleri arasından titizlikle seçilmiş - hız ve 

sürprizi birleştiren taktik doktrin ve diğer kuvvetlerin genellikle erişemediği teknolojiyle 

birleştirerek, sayıca orantısız stratejik etki elde eden küçük, gizli birlikleri yasaklı bölgelere 

yerleştirme konusunda uzmanlaşmıştır. 

Bu makale, Avrupa ve ötesinde yaklaşan konvansiyonel savaş tehdidine tepki olarak gelişen, 

2020'lerin ortalarından itibaren Birleşik Krallık ulusal stratejisi bağlamında UKSF'yi ele 

almaktadır. Birleşik Krallık Özel Kuvvetleri, savunma harcamalarında yapılan büyük kesintiler ve 

özellikle Ordu'da askeri kapasitede meydana gelen azalmanın ardından, tartışmasız bir şekilde 

hala kalan tek dünya standartlarında askeri yeteneğidir. Aynı zaman diliminde, Birleşik Krallık 

Özel Kuvvetleri (UKSF) boyut ve yetenek bakımından belirgin bir şekilde büyüdü ve bu 

makalenin temel iddialarından biri, bu kuvvetlerin sadece Birleşik Krallık için zorlu politika 

hedeflerini karşılamak ve müttefikler için önemini korumak için son derece maliyet etkin bir 

araç olmakla kalmayıp, konuşlandırılma biçimlerinin genel olarak Özel Kuvvetlerin stratejik 

değeri hakkında çok şey anlattığıdır. Başbakan Sir Keir Starmer ve Savunma Bakanı John Healy 

yönetimindeki mevcut Birleşik Krallık Hükümeti, bu değeri açıkça kabul etmekte, yalnızca yeni, 

Avrupa odaklı savunma stratejilerinde UKSF'ye önemli bir rol atamakla kalmayıp, aynı zamanda 

İngiliz Ordusu ve Kraliyet Deniz Piyadelerinin 'Özel Operasyonlar' yeteneklerinin geliştirilmesi 

gibi bir diğer yeni gelişmeyi de benimsemektedir. 'Özel Operasyonlar' terimi genellikle gevşek 

bir şekilde 'konvansiyonel savaşın ötesindeki her şey' anlamına gelir ve birçok kişi -özellikle ABD 

ve diğer NATO ülkelerinde- 'Özel Kuvvetler' ve 'Özel Operasyon Kuvvetleri' terimlerini birbirinin 

yerine kullanılabilir olarak ele almaktadır. Bu durum Birleşik Krallık'ta kesinlikle böyle değil: 



 

 

aşağıda açıklandığı gibi, Birleşik Krallık Özel Kuvvetleri (UKSF) ve yeni İngiliz "Özel 

Operasyonlar" kuvvetleri, örgütlenme veya istihdam açısından aynı değildir ve aralarındaki 

farkları ortaya koymak, bu terimlerin genel olarak, teoride ve pratikte ne anlama geldiği 

konusunda bir açıklık sağlayabilir. 

UKSF'nin Bağlamı 

Özel Kuvvetler, bir bakıma İngiliz uzmanlık alanıdır. İngiltere, İkinci Dünya Savaşı'nda bu alanda 

öncülük etmiş ve UKSF hala o zaman kurulan iki birime odaklanmıştır: Ordunun 22 Özel Hava 

Servisi Alayı (22 SAS) ve Kraliyet Deniz Piyadelerinin Özel Bot Servisi (SBS); her ikisi de aynı 

görevleri yerine getirir, ancak 22 SAS hava yoluyla sızma konusunda uzmanlaşırken, SBS kıyı 

şeridinde, yani karanın denizle buluştuğu alanda çalışır. 2005 yılında UKSF, temel görevi yasaklı 

bölgelerde gizli istihbarat toplamak olan, ancak daha tartışmalı olarak, terörle mücadele 

senaryolarında İngiltere ve diğer dost ülkeler içinde de görev yapan Özel Keşif Alayı'nı (SRR) 

bünyesine kattı. Ertesi yıl, 1. Paraşüt Alayı Taburu (1 Para), 22 SAS, SBS ve SRR'ye piyade desteği, 

ek ateş gücü, hedeflerin etrafındaki alanların kuşatılması ve öngörülemeyen düşman 

eylemlerine hızlı tepki de dahil olmak üzere, Özel Kuvvetler Destek Grubu (SFSG) olarak 

UKSF'ye atandı. UKSF, personeli UKSF'nin zorlu seçim ve eğitim sürecinin bir türünden geçen 

İngiliz Ordusu Kraliyet Sinyal birimi olan 18 (UKSF) Sinyal Alayı sayesinde entegre iletişim ve 

bilgi desteğine sahiptir. Organik hava taşımacılığı, Kraliyet Hava Kuvvetleri 7. Filosunun Chinook 

ağır helikopterleri ve Ordu Hava Kolordusu'nun 658. Filosunun daha hafif Dauphin 

helikopterleri sayesinde sağlanmaktadır; ikincisi Credenhill'deki 22 SAS Karargahında 

konuşlanmış olup UKSF'yi iç terörle mücadele operasyonlarında desteklemektedir. 

Birleşik Krallık Özel Kuvvetleri'nin (UKSF) mevcut ve gelecekteki gelişimine ilişkin bağlam, 

Rusya'nın Şubat 2022'de işgal edilmemiş Ukrayna'ya yönelik saldırısını başlatmasından bu yana 

Birleşik Krallık'ın tehdit ortamındaki radikal değişimden kaynaklanmaktadır. O zamana kadar 

UKSF, yurtdışında isyanla mücadele ve 'uzaktan savaş', yurtdışında ise terörle mücadele 

ortamında çalışıyordu ve eğer böyle bir durum yaşanırsa, devletler arası çatışmanın, rakibin 

toplumuna gizli nüfuz ve yıkıcı faaliyetler yoluyla 'eşik altı' düzeyde çözüleceği varsayımı 

hakimdi. Bu durum, Johnson, Truss ve Sunak hükümetlerinin 'Küresel Britanya' politika 

programının merkezinde yer alan, kinetik eylemin artık düşman güçlere veya dünyanın kilit 

bölgelerine nüfuz etmeye çalışan ulusötesi terörist gruplara karşı 'stratejik rekabetin' sadece 

bir ucu olduğu fikrinde doruk noktasına ulaştı. 2020'lerin başlarında kurulan İngiliz 'Özel 

Operasyonlar' kuvvetleri, aşağıda ele aldığımız gibi, geleneksel olarak UKSF'nin yetki alanına 

giren bu tür 'eşik altı' veya 'düzensiz' eylemler için açıkça tasarlanmıştı. Rusların saldırısıyla 

birlikte dünya zaten geleneksel savaş yoluyla ya da bunun tehdidiyle büyük güçler arasındaki 

çatışma paradigmasına doğru geri dönüyordu. İngiltere Savunma Bakanlığı çeşitli şekillerde 

tepki verdi; en belirgin olanı, on binlerce Ukraynalı askerin İngiliz ve müttefik orduları 

tarafından İngiltere tesislerinde eğitildiği bir program olan Interflex Operasyonu ve o zamanki 

Genelkurmay Başkanı (İngiliz Ordusunun resmi başı) General Sir Patrick Sanders tarafından 

başlatılan ve İngiliz Ordusunun doktrinini, organizasyonunu ve eğitimini Avrupa'daki 



 

 

geleneksel savaşa doğru yeniden yönlendirdiği Mobilizasyon Operasyonuydu. Bir sonraki 

şekillendirici faktör, Temmuz 2024'te Rusya'nın saldırganlığı ışığında İngiltere savunma 

politikasının büyük bir gözden geçirilmesini vaat eden bir İşçi Partisi Hükümetinin seçilmesiyle 

geldi. Şaşırtıcı olmayan bir şekilde, Haziran 2025'te yayınlanan Stratejik Savunma 

İncelemesi'nde, temel anlatısı "Önce NATO" sloganı etrafında şekillenmişti; "küresel rekabet", 

Avrupa ve Kuzey Atlantik'te Rusya ile yüzleşmeye yerini bırakıyordu ve bu, NATO bölgesinde 

uzun süreli, konvansiyonel çatışmaya hazırlanmak için İngiltere'nin silahlı kuvvetlerine ve 

savunma sanayisine yeniden yatırım yapılmasına yönelik cesur, on yıllık bir vizyonla hayata 

geçiriliyordu. 

Önemli olarak, İnceleme, bu yeni, NATO merkezli savunma stratejisinde İngiltere Özel 

Kuvvetleri ve yeni "Özel Operasyonlar" kuvvetlerinin oynayabileceği rol hakkında kısa bir 

bölüm içeriyordu. Bu önerilerin ve olası sonuçlarının incelenmesi, bundan sonraki bölümlerin 

temelini oluşturmaktadır. Bu durum öncelikle, 2010'lardan bu yana İngiliz savunma 

stratejisinde İngiliz Özel Kuvvetleri'nin (UKSF) rolünün belirgin bir şekilde genişlemesinin son 

aşamasını işaret etmesi nedeniyle önemlidir; bu genişleme, İngiliz silahlı kuvvetlerinin iki 

biriminin artık eski UKSF subayları tarafından yönetilmesiyle sonuçlanmıştır: 2018-2021 yılları 

arasında Genelkurmay Başkanı (CGS) olarak görev yapmadan önce 22 SAS'ta görev yapmış olan 

General Sir Roland Walker ve 2025 yılında Kraliyet Donanması'nın başına geçen, 2009-2012 

yılları arasında Özel Kuvvetler Komutanı (SBS) olarak görev yapmış olan General Sir Gwyn 

Jenkins. İkincisi, incelemede- kabul edilebilir derecede kısa da olsa - hükümetin UKSF ve yeni 

"Özel Operasyonlar" kuvvetlerinin NATO'nun caydırıcılık stratejisinde - potansiyel saldırganları 

inandırıcı bir yenilgi tehdidiyle karşı karşıya bırakarak - önemli bir rol oynamasını öngördüğüne 

dair işaretler bulunmaktadır. Bu strateji, Ukrayna Savaşı'na doğrudan yanıt olarak benimsenen 

en yeni NATO Kuvvet Modeli olan, hızla konuşlandırılabilir reaksiyon kuvvetlerine 

odaklanmaktadır ve çok sayıda üye ülkeden "Özel Operasyonlar" kuvvetlerini de belirgin bir 

şekilde içeren yeni, çok uluslu bir Müttefik Reaksiyon Kuvveti oluşturmaktadır. İnceleme, 

UKSF'yi NATO'nun öngörülen Özel Operasyonlar Görev Gücü 2026'nın bir başka yeni oluşumu 

için bir çerçeve gücü olarak öngörüyor ve odak noktalarının artık ne kadar "NATO Önce" 

olabileceğini gösteriyor. Bu nedenle, İncelemenin UKSF'nin stratejik rolü hakkında söyledikleri, 

Britanya'nın NATO'da gelecekte neler yaşayabileceğine dair bazı göstergeler sunuyor. 

NATO Önceliği ve ‘Özel Operasyonlar  

İnceleme, Birleşik Krallık Özel Kuvvetlerinin ulusal bir varlık olmaya devam ettiğini açıkça 

belirtiyor: Savunma Bakanlığı, bu stratejik yeteneği en üst düzeyde tutarak Birleşik Krallık'ın 

egemen tercihini güvence altına alarak Özel Kuvvetlerini geliştirmeye devam etmelidir. [8] Bu, 

caydırıcılık yoluyla inkar değerlerine, ilk hamle avantajına ve ulusal hedefleri desteklemek 

için eşdeğer rakipleri alt etmelerine ve dünyanın tehlikeli bölgelerinde İngiliz vatandaşlarının 

güvenliğini garanti etmelerine bağlıdır.[9] Dahası, İngiliz askeri güçlerinin geleceği için bir 

şablon, Savunma Bakanlığı'nın öngörülen Entegre Kuvvet inin çalışan bir mikrokozmosu, 

teknolojik olarak etkinleştirilmiş ve kara, deniz, hava, uzay ve siber olmak üzere beş alanda



 

 

potansiyel düşmanlara zarar vermenin yeni yollarını sürekli olarak geliştiren bir yapı 

sunmaktadırlar. NATO Önceliği ne gelince, Birleşik Krallık Özel Kuvvetleri, öngörülen Özel 

Operasyonlar Görev Gücü için mükemmel egemen destek sağlayabilir; Burada kelime seçimi 

çok şey anlatıyor, "olağanüstü", Savunma Bakanlığı'nın (MoD) son teknoloji ürünü ancak sınırlı 

sayıdaki yetenekler için kullandığı güncel bir terim olup, yirmi yıllık sert harcama kesintileri ve 

taktiksel kütle kaybından sonra zorunluluktan erdem yaratıyor. 

"Özel Operasyonlar" kuvvetleri de bu Görev Gücü'nün bir parçası olacak, bu nedenle şimdi 

onların rolünün ne olabileceğini düşünmeliyiz. Bu şu anda belirsiz: İngiliz Ordusu veya Savunma 

Bakanlığı'nın kamuya açık "özel operasyonlar" tanımı yok ve NATO'nun tanımı da kesin değil; 

bazıları hizmet, tiyatro veya hatta savaş alanı düzeyindeki karargahların komutası altında olan, 

"gelişen stratejik ortamda karmaşık ve dinamik güvenlik görevlerini üstlenmek üzere 

belirlenmiş" geniş bir yelpazedeki birimleri kapsıyor; bu da İngiltere Özel Kuvvetleri'nin (UKSF) 

açıkça ulusal-stratejik rolüyle çelişiyor. 

 

Bu yeni birimlerin en öne çıkanı, 2017 yılında kurulan ve açıkça 'stratejik rekabet' için 

tasarlanan, Uzman Piyade Grubu'nun bir evrimi olan İngiliz Ordusu'nun Özel Operasyonlar 

Tugayı'dır. Bu tugay, her biri tek bir piyade alayından gelen beş subay ve astsubay eğitmen 

ekibinden oluşuyordu ve İngiliz çıkarları için önemli bölgelerdeki dost orduların piyadelerine 

ileri eğitim ve rehberlik sağlamakla görevliydi. 2021 yılında Uzman Piyade, yeni bir birim olan 

Ranger Alayı'na dönüştürüldü ve bu alay artık Özel Operasyonlar Tugayı'nın çekirdeğini 

oluşturuyor. Rangerlar kendilerini açıkça 'dünya çapında ortaklarla birlikte her türlü yolla 

faaliyet gösteren ve savaşan bir kara özel operasyon alayı' olarak tanımlıyor; her tabur, belirli 

bir jeopolitik bölgede (Avrupa'da 1. ve 3. Taburlar) 'geleneksel olarak Özel Kuvvetler tarafından 

yapılan bazı görevleri üstlenerek, karmaşık, yüksek riskli ortamlarda açık veya gizli bir şekilde 

faaliyet göstermekle' görevlendiriliyor. Bu tür operasyonlar, uluslararası kurallar ve normlar 

konusunda devletler ve devlet dışı aktörler arasında ortaya çıkan rekabetin bir parçasıdır – bu, 

NATO Önce yerine Küresel Britanya nın dilidir. Özel Operasyonlar Tugayı, hem savaşmak hem 

de eğitim vermek üzere tasarlanmıştır; Ranger'lardan birçok durumda, ortak güçlere rehberlik 

etmenin ötesine geçerek onları muharebeye götürmeleri ve özellikle hedef belirleme için bilgi 

toplamaları’ beklenmektedir; bunu hızlandırmak için, her tabur artık piyade desteği için 

geleneksel olarak organize edilmiş bir Gurkha bölüğü içermektedir ve Tugay ayrıca, uzun 

menzilli topçu ve taktik hava gücü için derin keşif ve hedef belirleme konusunda uzmanlaşmış 

bir İngiliz Ordusu Yedek birimi olan Onurlu Topçu Bölüğünden 1 (Özel Operasyonlar) Filosunu 

da içermektedir; bu, açıkça Tugayın kilit bir rolü olarak tanımlanmıştır, ancak geçmişte 22 SAS 

tarafından da yapılmıştır. 

Rangerlar ilk üç yıllarında 691 kez görevlendirildi ve bu görevlerin bazılarının ilgili bölgelerde 

değerli siyasi etki ve istihbarat sağladığını bildirdi. Şimdi, Mobilizasyon Operasyonu 

kapsamında İngiliz Ordusu'nun 'kara özel operasyonları' yeteneklerini genişletmeye yönelik 

iddialı bir projenin merkezinde yer alıyorlar. İngiliz Ordusu, ana çabanın düşman kuvvetlerini 



 

 

hava, topçu ve füzelerle uzun menzilde ve arka bölgelerinin derinliklerinde vurmak için gelişmiş 

gözetleme unsurlarından oluştuğu 'keşif saldırısı' konvansiyonel muharebesi için bir doktrin 

benimsedi; Ordu, 2023'te bu yeni doktrini açıklarken, 'Ranger Alayı ve Özel Operasyonlar 

Tugayı, düşmanı mümkün olduğunca ileride bulmak ve tehdidi etkisiz hale getirmek için bu 

yeni yaklaşımda kilit roller oynayacak' ifadesini açıkça belirtti ve o zamandan beri İskandinavya 

ve Baltık'taki tatbikatlarda Avrupa NATO Özel Kuvvetleri ile birlikte uzun menzilli devriye 

tatbikatı yaptılar. Önemli bir nokta olarak, daha önce Güvenlik Gücü Yardım Tugayı olan ve 

müttefikleri muharebe dışı durumlarda eğitmek amacıyla kurulan İngiliz Ordusu'nun 11. Tugayı 

da bir 'keşif vurucu gücü' ve hatta 'Kara Özel Harekat Kuvvetleri'nin muharebe birliği' olarak 

yeniden yapılandırılıyor ve uzman eğitimli dört düzenli piyade taburunun yanı sıra insansız 

hava aracı ve yapay zeka teknolojisinden yoğun bir şekilde yararlanıyor. Her iki tugay da açıkça 

Ordu varlıkları olarak kalıyor ve Karargah Sahası'nın emri altında bulunuyor. 

Şu anda neler yapıyor olabilirler… 

SDR'nin UKSF hakkındaki bölümünden kaynaklanan diğer tartışma noktaları arasında, 

halihazırda neler yapıyor olabilecekleri de yer alıyor. Zaten açık olan nedenlerden dolayı, 

İngiltere Savunma Bakanlığı'nın mevcut UKSF konuşlandırmaları hakkındaki sorulara verdiği tek 

yanıt, tavizsiz bir "yorum yok"tur ve operasyonel ayrıntılar bazen yıllar sonra bile son derece 

gizli kalmaktadır. Bununla birlikte, UKSF'nin Ukrayna'daki iddia edilen involvement'ı, özellikle 

İngiliz Hükümeti'nin Rusya'ya karşı çok sert tutumu ve UKSF ve İngiliz "Özel Operasyonlar" 

güçlerinin gerçekten orada çalıştığına dair açık kaynaklı göstergelerin azlığı göz önüne 

alındığında, "inanılmaz inkar edilebilirlik"in iyi bir örneğini sağlayabilir. Ranger Timleri, işgalin 

açılış savaşlarında Rus zırhlı araçlarına karşı çok etkili olduğu kanıtlanan NLAW tanksavar 

güdümlü füzeleriyle Ukrayna birliklerini eğitmek için 2022'nin başlarında Ukrayna'ya 

konuşlandırıldı, ancak Downing Street'ten gelen doğrudan emirlerle birkaç hafta önce geri 

çekildi. Ancak diğer İngiliz birlikleri orada kaldı: Ocak 2022'de, işgal yaklaşırken, 45 Komando, 

Kiev'deki İngiliz Büyükelçiliğinin tahliyesine yardım etti ve ardından Nisan ayında, Birleşik 

Krallık Savunma Kurmay Başkan Yardımcısı ve eski Kraliyet Deniz Piyadeleri Komutanı 

Korgeneral Sir Robert Magowan'ın bildirdiğine göre, İngiliz misyonunu yeniden kurmaya ve 

daha gizemli bir şekilde, 'son derece hassas bir ortamda ve yüksek düzeyde siyasi ve askeri 

riskle diğer gizli askeri operasyonları desteklemeye' yardımcı olmak için geri döndü.  

Mart 2023'te, sızdırılan ABD hükümet belgeleri, Ukrayna içinde en az elli İngiliz Özel Kuvvetler 

mensubunun faaliyet gösterdiğini, Ukrayna ordusuna yardım ettiği iddia edilen birkaç NATO 

Özel Kuvvetler birliğinin en büyüğü olduğunu öne sürdü ve Aralık ayında bir Polonyalı gazeteci, 

Buça yakınlarında İngiliz ve Polonyalı Özel Kuvvetlerle karşılaştığını bildirdi. Bir yıl sonra, 

Associated Press ile yaptığı bir röportajda, ABD Özel Harekat Komutanlığı Komutanı General 

Bryan Fenton, SOCOM'un Ukrayna'daki savaş hakkında "çoğunlukla İngiliz özel harekat 

ortaklarımızın gözünden" bilgi edindiğini bildirdi. Son olarak, Rus medyasının suçlamalarına 

yanıt olarak, 2024 yılının başlarında dönemin Başbakanı Rishi Sunak, sahada "Ukrayna silahlı 



 

 

kuvvetlerini destekleyen" İngiliz askeri personelinin bulunduğunu, ancak bunların küçük 

sayılarda olduğunu ve büyük bir konuşlandırma planının olmadığını kabul etti. 

 

Sonuçlar ve Uyarılar 

İngiltere Özel Kuvvetlerinin Ukrayna kuvvetleriyle birlikte çalıştığı varsayılırsa – büyük olasılıkla 

Ukrayna birliklerini eğitiyor ve İngilizler tarafından sağlanan ekipmanın etkinliği hakkında rapor 

veriyorlar – İngiltere'nin yeni "NATO Önce" savunma stratejisinde zaten rol oynuyorlar ve 

muhtemelen çok etkili bir rol oynuyorlar; yakın bir dostu destekliyorlar, kavramları test 

ediyorlar ve savaştan zor yoldan ders çıkarıyorlar. Bu durum, genel olarak Özel Kuvvetlerin 

devam eden stratejik faydasının da iyi bir göstergesi olabilir; zira dünyanın en büyük nükleer 

cephaneliğine sahip saldırgan, yayılmacı bir rejimle karşı karşıya kalındığında, tırmanma riskini 

azaltarak gizli ve bazen son derece etkili askeri müdahaleye olanak tanırlar ki bu da 

küçümsenecek bir şey değildir. 

Ancak olası bir uyarı, bunun başka yerlerde tekrarlanabilir olup olmadığıdır. Ukrayna'ya Özel 

Kuvvetler konuşlandırmasını sürdürmek kolay olabilir: operatörler Polonya ve batı Ukrayna 

üzerinden karayoluyla girebilir, bu rota üzerinden ikmal edilebilir ve dost bir hükümetle birlikte 

çalışabilirler. Bu tür rotalar veya yakınlarda üsler olmadan işler daha karmaşık olabilir. 2023 

yılına kadar, İngiliz Özel Kuvvetleri, RAF 47. Filosu'nun C-130 Hercules uçakları sayesinde uzun 

menzilli hava taşımacılığına sahipti; bu uçaklar, paraşütle atlamaya hazır altmış askeri veya 

yirmi ton malzemeyi 3.000 km'den fazla menzile taşıyabiliyor ve gelişmemiş arazideki engebeli 

pistlerden operasyon yapabiliyordu. Bunların yerine yenilerinin konulduğuna dair bir işaret 

yok; görünüşe göre bu durum, Birleşik Krallık Özel Kuvvetlerini (UKSF), daha az erişilebilir 

bölgelerde uzun menzilli hava taşımacılığı için müttefiklere veya uzmanlaşmamış Kraliyet Hava 

Kuvvetleri desteğine bağımlı bırakıyor. 

Çeşitli "Özel Harekat Kuvvetleri" ile ne yapılacağı da sorunlu. Daha önceki, daha az acil bir 

stratejik paradigmanın ürünleri olan bu kuvvetler, hızla "NATO öncelikli" ve yeni bir 

konvansiyonel savaş çağına yeniden yönlenmek zorunda kalıyorlar. Bununla birlikte, Rangers 

ve Gelecek Komando Kuvveti ile "Özel Harekat" etiketinin talihsiz bir yanlış isimlendirme 

olduğu, Özel Kuvvetler olmayan ancak stratejik olarak hala değerli olan yetenekleri gizlediği 

savunulabilir. Bir yerde sorun çıktığında hızla konuşlandırılabilirler ve eğitimleri ve rolleri, 

2011'de Libya'daki NATO ve Arap Özel Kuvvetleri veya 2015'ten sonra Yemen'deki Birleşik Arap 

Emirlikleri Özel Kuvvetleri gibi yerel vekillerle birlikte uzun süreli "uzaktan savaş" operasyonları 

için onları yararlı hale getirebilir ve böylece UKSF'yi gizlilik ve inkar edilebilirlik gerektiren daha 

acil veya hassas görevler için serbest bırakabilir. Dahası, özellikle Rangers birlikleri, İngiliz 

müttefiklerinin yeteneklerini geliştirerek, bu ittifakların her iki taraf için de değerini artırabilir 

ve yaklaşan krizler öncesinde İngiliz taahhüdünü ve niyetini gösterebilir; böylece 2030'lara 

kadar İngiltere savunma stratejisinde kritik bir rol oynayabilir, ancak 'Özel Kuvvetler 

Hafifletilmiş' değil, 'Özel Piyade Artı' olarak. 



 

 

 

Ancak, şu anda UKSF'nin üzerinde bir gölge gibi duran bir durum var: Lord Justice Haddon-Cave 

başkanlığındaki devam eden Soruşturma, UKSF üyelerinin 2010 yılında Afganistan'da yasa dışı 

cinayetler işlediği iddialarını araştırıyor. Bu durum, Kuzey İrlanda Adli Tıp Kurumu'nun 22 SAS 

askerlerinin 1992'de Kuzey İrlanda'daki Clonoe'da bir pusuda İrlanda Cumhuriyet Ordusu'nun 

üç üyesini öldürmesinin 'haklı gerekçesi olmadığı' yönündeki kararı ve bunun tetiklediği yasa 

dışı davranış iddialarının akışıyla eş zamanlı olarak ilerliyor. Bu davalar, yazıldığı sırada yargı 

aşamasındadır, ancak UKSF'nin daha fazla Parlamento denetimine tabi tutulması taleplerini 

güçlendirebilir; bu denetim, muhtemelen İstihbaratı denetleyen komiteye benzer bir Seçici 

Komite aracılığıyla gerçekleştirilebilir. Güvenlik ihlalleri ve artan düşmanca denetim potansiyeli 

göz önüne alındığında, bu durum gelecekteki UKSF konuşlandırmaları üzerinde dondurucu bir 

etki yaratabilir ve Müdürlük ile siyasi efendileri arasındaki ilişkiyi değiştirebilir. Bu durum, bu 

davalar çözüldükten sonra ayrı bir makalede daha iyi ele alınabilir, ancak İngiliz kamuoyundaki 

yüksek statüleri göz önüne alındığında, hiçbir ciddi Başbakanın İngiltere Özel Kuvvetlerine 

toplu ceza uygulamak istemeyeceği ve ayrıca, ulusal varlıklar olarak çok değerli oldukları için 

bunu çok sert bir şekilde yapmayacakları da belirtilmelidir. 

Bundan sonra ne olursa olsun, İngiltere Özel Kuvvetleri, ulusal öneme sahip, yüksek aciliyetli 

ve yüksek siyasi hassasiyete sahip görevler için hayati bir varlık olmaya devam etmekte ve 

İngiltere'nin küresel olarak önemini korumasının en etkili yoludur. 

(militarystrategymagazine) 


